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Verksamhetsberättelse 2025 
Inledning 

Styrelsen för föreningen Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar avger härmed, med stort 
stöd av vår verksamhetschef verksamhetsberättelsen för året 2025 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
Gun Thorstensson, ordförande 
Ylva Hällblad, sekreterare 
Posten som kassaförvaltare innehas gemensamt av ordförande och verksamhetschef,  
tillika firmatecknare 
Ledamöter: 
Antonia Makovec 
Catrine Svanström 
Lena Hansson 
Suppleanter: 
Catharina Grundström  
Monica Albinsson Viderberg 
Sofia Sivertsdotter  
Revisorer: 
Christina Overå 
Pernilla Andersson 
Valberedning: 
Liselotte Årestedt  
Jenette Schwartz 

 
 
 
 
 
 

Samtliga bilder i verksamhetsberättelsen är jourens egna  

 

 
 

“Vi arbetar för att alla våldsutsatta kvinnor och barn 
samt utsatta unga, ska erbjudas stöd och skydd av hög 

kvalitet oberoende av livssituation och bakgrund” 
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Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 10 protokollförda och arvoderade sammanträden. 
Styrelsen har under året genomfört 1 arbetsdag. 
Månadsmöten 
                    Föreningen har haft 10 månadsmöten under året, samtliga fysiska. Den 17  
                    november bjöds vänföretag in till ett informationsmöte. 
Anställda 
                   Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar har en anställd verksamhetschef,  
                    två projektledare som arbetar i utåtriktad verksamhet. Tre anställda har arbetat  
                    med ansökan för skyddat boende och öppen verksamhet, varav en vikarierande  
                    kurator som anställdes i september.  
Årsmöte     
                   Årsmöte för föreningen Kalmar Kvinnojour 2025-03-31 
 
Jourverksamhet 
Telefonstöd och öppettider 
 Telefonväxeln har varit öppen måndag-fredag kl 9-16 och lördag-söndag  
            kl 9.30-11. På årets både vardagar och helger har vi haft öppet för att ta emot  
            samtal från stödsökande kvinnor och unga liksom deras anhöriga, närstående  
            och arbetsgivare. Telefonen har bemannats av både anställda och volontärer. 
Stödchatt 
   Öppettiderna i stödchatten är onsdagar, torsdagar och söndagar kl 19-21 samt  
              fredagar kl 16-18. Stödchatten har under året bemannats av ett antal engagerade               
              och för uppgiften utbildade volontärer.  
              Se separat bilaga över statistiken i vår stödchatt. 
Stöd i boendet och samtalsstöd – Öppen verksamhet 
   Våra anställda kuratorer har under året genomfört ett stort antal stödsamtal med  
              kvinnor och unga personer. Se bilaga Statistik och kommentarer. Våra kuratorer har  
              på ett professionellt vis sett till att de stödsökandes behov har tillgodosetts i enlighet  
              med våra riktlinjer, utifrån god omsorg, kvalitet och säkerhet. 
              Vårt skyddade boende har under 2025 varit stängt i väntan på den numera  
              obligatoriska Tillståndsplikt för skyddat boende, som ges av IVO efter ansökan. 
 
              Våra volontärer har liksom tidigare år arbetat med ett värdefullt stöd och 
              varit en guldkant för kvinnor och barn på aktivitetsdagar anordnade för alla våra  
              stödsökande.  
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Medlemmar 
 Vid årets slut hade Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar 51 stödmedlemmar  
            varav ca. hälften är aktiva som volontärer. Vi har under året haft 24 stödföretag. 
Handledning 
 Våra volontärer och personalen har under året erbjudits extern handledning i      
            grupp och enskild handledning har erbjudits till våra anställda vid särskild händelse. 
Medlemsavgift 
 Medlemsavgiften har för 2025 varit 150 kr för privatpersoner och 2500 kr för  
           stödföretag. 
 

Stödchatt och telefonstöd 

Vi har sedan pandemiåret 2020 en stödchatt som går att nå via vår hemsida. Chatten vänder 
sig främst till unga som söker stöd och hjälp vid våldsutsatthet.  
Chatten är öppen fyra pass i veckan fördelat på kvällar och helger. Stödchatten bemannas av 
våra volontärer, som bland annat har grundkunskaper från vår omfattande och obligatoriska 
grundutbildning. Chattgruppen har även vidareutbildat sig i digitalt samtalsstöd genom 
utbildningar från bl a Unizon. Vår telefonväxel bemannas av våra anställda och till den kan 
vem som helst vända sig vid oro för våld från närstående. Det går bra att vara anonym och 
det går bra att fråga om vad som helst som rör oro och utsatthet.  
 
Några exempel på samtal i vår stödchatt: 
"jo men jag är i en relation där mycket är på hans villkor. Det är typ att han alltid ska få sina 
behov tillfredsställda oavsett var och när. Jag säger liksom att jag kanske inte vill ligga med 
honom vart som helst osv men det bryr han sig inte om oftast. Ibland accepterar han det och 
ibland går han från mig och totalt ignorerar mig tills det är jag som måste gå o be om ursäkt 
o ge honom kärlek för att han ens ska prata med mig, men på det sättet ger han mig dåligt 
samvete och då känns det som att det är mitt fel." 

 

"Jag kunde inte andas under hela tiden han hade sex med mig det var en ställning som gjorde 
mest ont på mig." 

 

"Hej! Jag är en 19 årig tjej som blev våldtagen för cirka 2 månader sedan och det finns ingen 
som vill hjälpa mig kring det. Jag har pratat med psykiatrin och umo om detta men ingen vill 
hjälpa mig." 
 
Se även vår sammanställning över antal samtal under 2025, sist i denna Vb. 
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Öppen verksamhet  

Under året har vi anordnat totalt 7 olika aktivitetsdagar, både i våra verksamhetslokaler och 
aktiviteter på andra ställen, med kvinnor, med eller utan barn, till de medverkandes stora 
förtjusning! Våra aktivitetsdagar under 2025 har innehållit bland annat sportlovsbowling, 
Kalmar slott under påsklovet, grillkvällar i Kalmarsundsparken och på Skälby, heldag på 
Ölands djurpark och på Astrid Lindgrens värld under höstlovet, julpyssel och mys tillsammans 
med BEM. På plats dessa dagar finns förutom vår duktiga personal även ett urval av våra 
fantastiska volontärer.  
 
Under året har verksamheten erbjudit stödsamtal, enskilt och i grupp, fysiskt och per 
telefon och chatt. Vi har under 2025 haft stödsamtal med 164 enskilda stödsökande kvinnor 
(chatten ej inräknad) från vårt uppdragsområde, som här är hela södra Kalmar län. Totalt har 
vi haft 790 stödsamtal under året vilket ger ca 200 stödsamtal per kvartal. Se vidare i Bilagor 
 
Gruppsamtal uppföljning: -Vad tyckte du var bra med samtalsgruppen? 
Svar: att bli lyssnad på och att kunna reflektera utan skam, att alla får prata och uttrycka sig 
fritt, att alla känslor är tillåtna, ventilera och reflektera, träffa tjejerna i gruppen, att man blir 
hörd och vi är inte ensamma om det, att få träffas och prata med andra med liknande 
erfarenheter, det som är svårt, men också bara få vara, fika, prata om annat 
 

   
 

Bilder: Uppskattade aktivitetsdagar för våra stödsökande 
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Utåtriktad verksamhet 

Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar har under året bedrivit en omfattande utåtriktad 
verksamhet med ett stort antal universellt våldsförebyggande insatser.  
Vår utåtriktade verksamhet drivs med underbyggda kunskaper, publicerade forsknings-
resultat, effektutvärderade metodstöd, verifierad statistik från BRÅ och kompetenser hos 
våra egna anställda samt med volontärernas mycket värdefulla insatser.  
 

 
Bild: Många är intresserade av att veta mer om vårt arbete 

Medel 
Vi vill rikta vår tacksamhet särskilt till kommunerna Kalmar, Oskarshamn och Borgholm samt 
till Region Kalmar län. Långsiktiga medel riktade till vår verksamhet ger oss möjlighet att på 
ett tryggt, kvalitetsinriktat och långsiktigt sätt, både för våra stödsökande och våra uppdrags-
givare men också för våra fantastiska medarbetare och volontärer, att arbeta vidare med 
vårt samhällsviktiga arbete. 
Vi önskade under 2025 att ingå IOP* med fler av våra närliggande kommuner. Vi fortsätter 
det arbetet. Är din kommun intresserad av att vara med här? 
*IOP – Idéburet offentligt partnerskap är en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och idéburen sektor, i syfte att 
uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål 
 

Samverkan mellan Kalmar läns Kvinnojourer, Tjejjour och Ungdomsjour 
Under 2023 inleddes ett nära samarbete mellan länets samtliga tre jourer. Det är vi, plus 
Kvinno- och Tjejjourerna i Västervik och Hultsfred Vimmerby, med vår jour som samordnare 
och huvudansvarig jour.  
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Detta treåriga samverkansavtal med Region Kalmar län har under 2025 omtecknats och ger 
oss goda förutsättningar och möjligheter att fortsätta vårt gemensamma långsiktiga arbete, 
med chattverksamhet och universellt våldsförebyggande arbete i hela vårt län.  
Under 2025 har en gemensam informationsfolder tagits fram. 

 

   
Bilder: Informationsfolder och glada samverkanspartners i länet 

 
Utåtriktade insatser enligt följande 
Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar bedriver universella och kvalitetsinriktade 
våldsförbyggande informationsinsatser, främst där ungdomar och unga vuxna är aktiva. 
Målgruppen är i första hand unga 13–20 år inom jourens geografiska uppdragsområde, som 
för vår utåtriktade verksamhet är hela Kalmar län. De universella våldspreventiva insatserna 
består av informationstillfällen i större eller mindre samtals-, övnings- och 
diskussionsgrupper med underbyggt material, specifikt för detta arbete.  
Se vidare under rubriken Metod.  
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Vi genomför riktade insatser till elever, lärare, elevhälsa, skolledning och övrig personal på 
grundskolor och gymnasieskolor samt till aktiva och personal i idrottsföreningar, till politiker, 
myndighets- och kommunanställda och på utvalda företag i den privata sektorn.  
Vi ingår sedan några år som kunskapsföreläsare i en av de ordinarie kurserna på 
Linnéuniversitets (LNU) sjuksköterskeutbildning och medverkar i olika fristående kurser. 
 
Under 2025 genomförde vi 125 enskilda föreläsningar till elever, lärare, chefer, 
barnmorskor, sjuksköterskor, personal i offentlig verksamhet och privat verksamhet. Vid 
dessa föreläsningar har vi informerat till sammanlagt drygt 4700 personer i länet. 
Till detta ska läggas alla evenemang och korridorshäng som är viktiga för vår synlighet till den 
breda publiken. Vi har samarbetat med idrotten, föreningsliv, kultur och civilsamhälle – här 
finns både Fullt Ös, Summerboost, Öland Roots, LNU:s välkomstmässa, Kalmar Stadsfest, 
Tjejkväll i Oskarshamn och korridorshäng på både högstadier och gymnasier. Om vi räknar 
alla som på något vis sett oss i olika sammanhang är siffran uppskattningsvis 7000 personer.  
 
En stor del av vårt arbete sker direkt ute på skolor, under 2025 på 12 olika grund- och 
gymnasieskolor, där vi möter elever och personal genom kunskapshöjande föreläsningar, 
workshops och korridorshäng. Vi har utbildat sjuksköterskestudenter på Linnéuniversitetet 
om våld i nära relation, genomfört utbildningar för delar av  Kalmar kommuns och Regionens 
sjukvårdspersonal/omsorgspersonal, träffat elever på SFI Vuxenskolan och fått möjlighet 
att hålla utbildningar till personal inom Kriminalvården och Försäkringskassan och besöka 
arbetsplatser som CA Fastigheter, Södra Cell, Jacobi och Wiew Leger. 
 

   
Bilder: Falkenbergsskolan i Kalmar är en föregångare i att bjuda in oss för kunskapshöjning 
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I augusti hade vi en höstkick-off där Suada Dani från Unizon fanns på plats och föreläste om 
våld i ungas nära relationer. Inbjudan gick ut till vårt lokala nätverk och de som vi har kontakt 
med. Det blev så populärt att vi fick byta lokal, då vår egen lokal för första gången blev för 
liten. Där fick vi med kort varsel hjälp av Hotell Witt som ställde upp med lokal och kaffe 
gratis! Så värdefullt med en kontakt som snabbt hjälper till. 
 

 
Bild: Suada från Unizon på besök i augusti 

Under 2025 arrangerade vi ett digert program under vecka 47 - En vecka fri från våld.  
En vecka där vi satsar på att synas på så många ställen som möjligt, genom utplacerade 
orangea skor, evenemang och skolträffar. Det som drog många från hela länet denna gång 
var den digitala föreläsningen med Zandra Kanakaris från stiftelsen 1000möjligheter.  
Zandra föreläste om det dödliga strypvåldet och ungas nära kärleksrelationer. Åhörare från 
alla länets kommuner och Regionen deltog. 

 

Vi har fortsatt vår samverkan med både Kalmar FF och Kalmar Handbollsklubb.  Där har vi 
framför allt mött de nya spelarna, som fyllt 13 år. Vi har uppdaterat Kalmar FF:s ledning och 
styrelsen på Kalmar Handbollsklubb och genomfört välgörenhetsyoga med Malkars 
Träningscenter. 

      
        Bilder:   Vårt omfattande broschyrmaterial dukas upp när chansen ges               Aktiva deltagare på Ekerum Charity 
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Även i år fick vi möjligheten att vara föremål för insamling under golftävlingen Ekerum 
Charity. Tredje året och rekord i antal anmälda och även i insamlade medel.  
Rotary Kalmar gjorde en insats genom Köp en extra - som gick över all förväntan. Med hjälp 
av det kunde vi ge våra stödsökande kvinnor/familjer en generös julklapp i form av både 
julklappar och förnödenheter. Här hjälpte även Liljas till och ett flertal privatpersoner. Vi var 
alla återigen mycket överraskade över det stora gensvar som våra julklappsönskningar ger! 
 
Och så får vi inte glömma Kåre Eriksson, som oförtrutet samlar pant till vår verksamhet!  
Kåre har genom åren samlat in över 650 000 kronor, som han fördelat mellan oss och Kalmar 
Stadsmission. 
Samtliga våra uppdragsgivare ges inför varje nytt uppdrag i vår utåtriktade verksamhet en 
möjlighet att skänka ett frivilligt bidrag till vår organisation (när det aktuella uppdraget sker 
utan ett redan befintligt avtal eller överenskommelse). 
 

     
Bild: Metodmaterialet TJEJ Kalmar som nominerades till Plan Sveriges Flickapriset 2025 

 
TJEJ Kalmar – Tillsammans är vi starka, föddes ur behovet av ett målgruppsanpassat 
metodmaterial för att hjälpa, stödja och förenkla etableringen i Sverige för målgruppen. 
Arbetet fortgår med projektledning av oss på Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar. 
Målgruppen för att använda metodmaterialet är utrikes födda nyanlända tjejer 13-29 år. 
 
Med materialet TJEJ Kalmar vill vi öka kunskapen om det svenska samhället hos deltagarna 
och stärka deras känslor av egenmakt, samhörighet och motivation, för att i förlängningen 
bidra till att deltagarna ska kunna vara självförsörjande och aktiva samhällsmedborgare.  
Under 2025 har arbetet med spridning av materialet inletts med medel från Länsstyrelsen 
Kalmar län och med Kalmar kommun som projektägare. Läs mer: Tjej Kalmar - Kalmar 

https://kalmar.se/omsorg-och-stod/invandring-och-integration/tjej-kalmar.html
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Tjej KALMAR nominerades under 2025 till Plan Sveriges Flickapris vilket uppmärksammades 
både i en intervju i Radio P4 Kalmar och i Kalmar läns tidning. Tjej KALMAR beviljades nya 
medel av Länsstyrelsen Kalmar län för spridning, vilket gjorde det möjligt att nå ut till fler 
politiker, lärare och kuratorer om metoden. 
 
Förväntat resultat av våra våldsförebyggande insatser är att risken minskar för att de 
ungdomar, som blir informerade i och med vårt arbete, ska hamna i eller inleda en relation 
där våld förekommer. De informerade kan i sin tur sprida vidare den kunskap och 
information som de får av oss. Detta medför förhoppningsvis attitydförändringar hos den 
tänkta målgruppen och i förlängningen även i vårt samhälle i stort. 
 
Målsättningen är en större insikt, en högre kunskapsnivå och ett hälsosamt diskussions-
klimat om mäns våld mot kvinnor och våld i relationer med närstående, hos våra målgrupper. 
Arbetet med den utåtriktade verksamheten vänder sig såklart även till intresserade vuxna i 
vårt geografiska närområde.  
Läs mer om våra utbildningar på vår hemsida kvinnojouren-kalmar.se 
  
Arbetsgruppen  
En stor styrka för oss som en civilsamhällesaktör med samhällsbärande funktion, är att våra 
aktiva representerar samhällets alla delar med olika åldrar, erfarenheter och bakgrunder.  
Under 2019 arbetade vi för första gången aktivt med universell våldsförebyggande utåtriktad 
verksamhet. Det var en mycket framgångsrik satsning som har resulterat i att vi nu har två 
heltidsanställda projektledare och en handfull volontärer som arbetar i dessa uppdrag. 
Metod 
I vårt universella våldspreventiva arbete använder vi oss av verksamma och vedertagna 
metoder och material:  

• Inget att vänta på, Jämställdhetsmyndigheten och riksorganisationerna Unizon  
            och MÄN, se vidare på (https://jamstalldhetsmyndigheten.se) 

• Machofabriken och MVP Skola, MÄN 
• Fria zoner, FreeZone Sweden 
• Statistik och forskningsrapporter från BRÅ, MUCF, NCK, ecpat med flera* 

*Brottsförebyggande rådet, Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor, Nationellt Centrum för Kvinnofrid 
 

Arbetsgruppen i vårt våldsförebyggande arbete har spridit information om arbetet via 
fysiska och digitala utskick och flertalet gånger varit synliga i media. Vi har haft fruktsamma 

https://www.unizonjourer.se/kvinnojourenkalmar/
https://jamstalldhetsmyndigheten.se/
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utbildnings- och nätverksträffar med politiker, kommunala och regionala tjänstemän, 
personalgrupper för fritidsgårdar, grundskolor, gymnasium och universitet. 
 
Marknadsföring och information till allmänheten 
Under året har vi tillsammans med våra vänner i Kvinno- och tjejjouren Vändela i Västervik 
och Hultsfred Vimmerby Kvinnojour använt våra tre informationsfilmer i olika typer av 
marknadsföring för samtliga våra tre verksamheter tillsammans. Filmerna visar olika uttryck 
för och risker med våld mot närstående samt på vilket sätt omgivningen kan bidra med 
ovärderligt stöd för den som blir utsatt.  
Utdrag och bilder ur dessa filmer har visats på flertalet butiksskärmar i hela Kalmar län. Våra 
informationsfilmer har även visats i olika perioder på KLT:s bussar under 2025, där 
kopplingen är vår synlighet på vårdsajten 1177. 

 

    
Bild: Ur vår länsgemensamma Marknadsförings- och informationsfilm ”2”/3 

Våra visitkort, broschyrer och affischer har spridits till ett stort antal skolor, vårdgivare, 
näringsidkare, företag och lärosäten. Visitkorten finns på både svenska och engelska. En 
informationsfolder om oss finns, förutom på svenska, på ytterligare ett tiotal språk. 
Marknadsföringsinsatserna har under 2025 möjliggjorts genom beviljade bidrag från 
Brottsoffermyndigheten - efter egen ansökan och från Region Kalmar län i första hand.  

 
Vår riksorganisation Unizon 
Sedan Unizon startade för 30 år sedan så har vår förening varit en del i det viktiga arbete som 
Unizon utför. Vi har som tradition att bjuda in någon från Unizons kansli varje höst och vi 
deltar regelbundet i utbidningar, nätverk och inspirationsträffar som Unizon anordnar.  
En annan av Unizons alla medlemsjourer är Kvinnojouren Boden. Sedan 2023 har vi 
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regelbundna träffar, både digitala och fysiska, med Kvinnojouren Boden för utbyte i vår 
utåtriktade våldsförebyggande verksamhet.  
Med vårt kampanjarbete #sabbastämningen, tillsammans med Kalmar FF, och med 
Kvinnojouren Bodens arbete med Bodens Bollklubb #väljväg*, samlas vi för att diskutera 
framgångar och utmaningar. Under 2025 även i #visaväg* med arbete i Bodens förskolor. 
*Medel från Allmänna arvsfonden 
 
Intervjuer, medverkan i media   

• P4 Kalmar vid totalt sex olika tillfällen, exempelvis i ämnena:  
läget efter sommar och semester, om att vara nominerad till FlickaPriset, om strypvåld och våld mot äldre 

• Kalmar läns tidning, om nomineringen av TJEJ Kalmar 
 

Studieverksamhet 

Under året har följande interna utbildningsaktiviteter ägt rum (urval): 
• Webbinarium: Våld i ungas nära kärleksrelation - Carolina Överlien (NCK) 
• Utbildning NOD – Nationellt organ för dialog och samråd mellan regeringen och det civila 

samhället 
• Regional jämställdhetsdag (LST och Regionen) 
• Sexuella övergrepp och exploatering (Brottsoffermyndigheten) 
• Manosfären, mot destruktiv manlighet (MÄN) 
• Zandra Kanakaris, 1000möjligheter, om strypvåld (eget arrangemang under v 47) 
• Svartsjuka är inte romantiskt - nylansering av metodmaterial, (ungarelationer.se) 
• Hedersrelaterat våld och förtryck – (LST Kalmar län) kunskapsdag 
• Våldspreventionsdagen inför v 47 – (MÄN) 
• Våld i ungas nära relationer (Brottsofferjouren), webinarium 
• Hur kan Socialtjänsten arbeta förebyggande mot våld i nära relation (LST Kalmar län), webinarium 
• Erfarenhetsutbyte med Kristanstads Kvinnojour och Kvinnojouren Boden                    
• Suada Dani, Unizon om våld i ungas nära relationer, (eget arrangemang) 
• Föräldraskap och digitalt våld, (LST Kalmar län) webinarium 
• Nätrelaterade sexuella övergrepp och exploatering av barn, (LST Kalmar län) webinarium 
• Ofrivillig ensamhet, Christian Altenius, seminarium i vårt eget projekt Gemenskap i fokus 
• Kalmar läns museum, utställningen Ägd? 
• SARA-V3-utbildning (professionella riktlinjer för riskbedömning vid partnervåld) (Unizon)  
• MI-utbildning (Merami) 
• FORUM JÄMSTÄLLDHET 2026 

 

Övrig verksamhet och kommentarer 

Deltagande i nätverk 
• Folkhälsorådet, Kalmar kommun 
• Nätverken mot våld i Kalmar och Oskarshamns kommun 
• Nätverken mot våld, samt för jämställdhet, Länsstyrelsen Kalmar län  
• Integrationsrådet, Kalmar kommun 



 

 

15 
 

Gemenskap i fokus 
Under hösten och vintern 2025 har projektet Gemenskap i fokus genomförts som ett 
kompletterande utvecklingsarbete inom Kvinnojourens & Ungdomsjouren ordinarie 
verksamhet. Projektet har inneburit ett utökat fokus på att belysa och förebygga ofrivillig 
ensamhet, både för våldsutsatta kvinnor och för personer som av andra skäl befinner sig i 
social isolering. Arbetet har breddat vår verksamhet från individstöd till fler gruppbaserade 
och öppna sammanhang, där även barn, män och allmänhet inkluderats. 
Tack vare beviljat ekonomiskt stöd från Folkhälsomyndigheten har vi kunnat genomföra 
aktiviteter inom projektet. Vi har haft flera sammankomster med behovssökande i form av 
gruppsamtal och under höstlovet 2025 besökte vi Astrid Lindgrens Värld i Vimmerby ihop 
med stödsökande kvinnor och deras barn. 
Vidare har vi fått möjligheten att få hit föreläsare för folkbildning och informativ 
underhållning med Maria Lundqvist. I november föreläste Christian Altenius för oss och våra 
samarbetspartners inom bland andra CSS om Ofrivillig ensamhet, vilket fungerade som ett 
kunskapshöjande inslag för att öka medvetenheten omkring ämnet som samhällsproblem, 
vilket gav oss alla betydande verktyg för fortsatt arbete.  
 

     
            
  Bilder: Igenkänningsmärke för projektet Gemenskap i fokus                                     Logotyp för Våldspreventivt centrum 

 
Våldspreventivt centrum för Kalmar län och CSS – Civilsamhälle Sydost 
Länsstyrelsen Kalmar län beslutade under 2021 om en möjlighet för vår verksamhet att 
fungera som ett våldspreventivt kunskapscentrum för hela Kalmar län.  
Syftet med Våldspreventivt centrum Kalmar län är att på ett övergripande och sammanhållet 
sätt stötta och binda samman de krafter i vårt län som verkar våldspreventivt.  
 
Under 2023-2024 inleddes ett pågående samverkansarbete mellan ett antal verksamma 
organisationer i Kalmar län, i arbetet med att tillsammans universellt förebygga våld. 
Arbetsnamnet för denna grupp är Civilsamhälle Sydost (CSS). 
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Avtal och placeringar för skyddat boende 
Skyddat boende regleras i socialtjänstlagen och det krävs ett tillstånd från Inspektionen för 
vård och omsorg – IVO för att få bedriva skyddat boende. Ändringen trädde i kraft den 1 april 
2024. Inför denna lagändring skickade vi in vår ansökan, för att kunna fortsätta bedriva vårt 
högkvalitativa och omtyckta boende. I skrivande stund har IVO fortfarande inte har besvarat 
vår ansökan. 
 
Våra IOP-avtal, med för närvarande tre kommuner, berör endast vårt arbete med 
våldsprevention, opinionsbildning och samtalsstöd – inte skydd i form av boende.  
Samverkansavtalet med Region Kalmar län avser vårt regionövergripande våldsförebyggande 
och opinionsbildande arbete samt stödchatt-funktionen. Det nuvarande avtalet med 
Regionen gäller under 2026-2028. Förutsättningarna för detta arbete är samverkan mellan 
länets tre kvinnojourer, med Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar som ansvarig 
samordnare.  
 
Finansiering 

 
Kommun, årsvis 
2025 

 Verksamhetsbidrag (kr) 

Torsås  18 000 
Nybro  65 000 
Mörbylånga  48 534 
Emmaboda  30 000 
Mönsterås  0 

 
 
Projektpengar och övriga medel 
Från Socialstyrelsen har vi efter egna ansökningar beviljats 380 096 kr i statsbidrag för 
kunskap och information till riktade grupper, såsom unga och utrikesfödda och från 
Folkhälsomyndigheten för projektarbetet för att motverka ofrivillig ensamhet, 370 000 kr.  
 
Efter egen ansökan har vi erhållit 45 906 kr från Brottsoffermyndigheten för marknadsföring. 
Vi har fått 225 000 kr i verksamhetsbidrag från Region Kalmar län och 800 000 kr för 
samverkansarbetet med övriga kvinno- och tjejjourer i länet. 
 
I våra IOP:er fick vi från Kalmar kommun, 1 miljon kr (summan oförändrad sedan 2022), 
Oskarshamns kommun, 350 000 kr och från Borgholms kommun, 32 000 kr.  
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Resultat av finansiering 
Vi bedömer att vi, bland mycket annat, tack vare vår finansiering, har kunnat genomföra 
utbildningsinsatser till minst 4700 personer i olika målgrupper i Kalmar län under 2025.  

Vi har, utöver alla samtalsstöd fysiskt och digitalt, i en hög utsträckning varit synliga i 
offentliga miljöer, både fysiskt och med digital marknadsföring. Se Tabell över Aktiviteter 
 
 

Gåvor  

Ett stort och varmt tack  
Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar tackar alla som har gett oss gåvor under året!  
Gåvor i form av pengar och presentkort använder vi till aktiviteter för våra stödsökande 
vuxna, barn och unga samt till möbler, husgeråd och leksaker till skyddat boende och till 
utflyttande kvinnor och barn. 
 

Samtliga gåvor ger oss möjlighet att göra skillnad för  
våldsutsatta kvinnor, barn och unga. 

 
I våra omtyckta lokaler har vi möjligheter till en välbesökt öppen mottagning med stödjande 
och hjälpande verksamhet samt utbildningsinsatser, i en trivsam och ändamålsenlig miljö. 
I tider av kontinuerligt minskande nationella bidrag till samhällsbärande ideell verksamhet, 
blir gåvorna från allmänheten, privatpersoner och näringslivet allt viktigare för oss. 
 
 

   
 

Bild: Till Pride-tåget 2025 fick vi denna härliga vepa för vår synlighet  
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Avslutningsord 
 
I den ideella och idéburna föreningen Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar arbetar vi tillsammans för 
att kunna erbjuda en trygg, säker och utvecklande förening där de personer som söker sig till oss ska 
känna sig välkomna och trygga.   
 
2025 har varit ett ytterligare utvecklande år för föreningen. Vi gläder oss åt att ha ingått en ny 3 årig 
överenskommelse med Region Kalmar län och att vi fortsatt kan arbeta tillsammans med övriga 
kvinnojourer i länet för att stärka och utveckla länsövergripande insatser. För att möta det ökade behovet 
av såväl insatser i utåtriktat våldspreventivt och opinionsbildande arbete som direktstöd har ett flertal nya 
volontärer utbildats under året.     
Det samverkansarbete som inleddes för några år sedan mellan ett antal verksamma organisationer i 
Kalmar län där Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar ingår för att förebygga våld, Civilsamhället 
Sydost (CSS) har nu konkretiserats genom ett undertecknat samverkansavtal för åren 2025-2028.   
 
Det har varit en stor utmaning för oss med tillståndsplikt för det skyddade boendet. Vi hoppas nu på att få 
tillstånd från IVO som ger oss möjlighet att komma i gång med vårt skyddade boende under första 
halvåret 2026.  
 
Vi vill tacka alla som har visat oss stöd, alla kommuner i södra Kalmar län, Region Kalmar län, polis, 
socialtjänst, kommunernas fritidsgårdar, Linnéuniversitetet, gymnasieskolor i KSGYF och alla våra 
stödmedlemmar, sponsorer och bidragsgivare som gör det möjligt för oss att driva verksamheten som en 
samhällsbärande funktion.   
 
Stort tack till våra fina volontärer som gör fantastiska insatser i vårt våldsförebyggande arbete som stöder 
och hjälper de hjälpsökande kvinnorna och barnen. Ett extra stort tack också till våra anställda som ser till 
att verksamheten fungerar på ett utmärkt sätt.  
 
Vi ser nu fram mot ett 2026 med fortsatt bra och utvecklande arbete tillsammans med våra nuvarande 
samarbetspartners och med förhoppning om att även ingå nya fleråriga avtal med fler kommuner och 
andra samarbetspartners.   
 
  
 
Gun Thorstensson, ordförande  Lena Hansson, ledamot  
 
  
 
Catrine Svanström, ledamot                      Antonia Makovec, ledamot   
 
 



 

 

19 
 

 
Bilaga 
Kommentarer till vårt skyddade boende 2025 
I maj 2024 tvingades vi att pausa vårt boende, på grund av omständigheter i och med den 
obligatoriska ansökan om Tillståndsplikt från IVO. I skivande stund har vi fortfarande inte erhållit 
tillstånd från IVO, för att kunna öppna vårt skyddade boende. 
 
Kommentarer till stödchatten 2025 
Antal samtal per kommun är inte möjligt att räkna i stödchatten. Antal stödsökande för kön, ålder 
och kontaktområden anges i den mån som våra stödsökande har valt att uppge detta. 
 
Sammanställning per månad för 2025*, Insatser i Öppen verksamhet,  
stödchatten och gruppstödet är ej inräknade här  
 

Aktiviteter i 
Öppen 

verksamhet 
Borgholm Emma-

boda Kalmar Mörbylånga Nybro Torsås Mönsterås Oskars-
hamn 

Övriga 
landet Totalt 

Januari   44 6 6 6 4  11 77 
Februari 15  50 4  8 2 1 15 95 
Mars 5  49 9 3 1 4 2 15 88 
April 2  43 3 6 1 2 1 9 67 
Maj 2  49 3 1 4 2 1 21 83 
Juni   27 3 1 1 5  18 55 
Juli   17 3 3  3 1 8 35 
Augusti 1  48 2 4  3  23 81 
September 3 1 60 1 1 8   14 88 
Oktober   32  6 1  2 20 61 
November 4 1 50 1 4 3  1 12 76 
December 2 1 47 1 1 2  2 13 69 

Totalt 34 3 516 36 36 35      25** 11 179 875 

 
* Aktiviteter utförda i Utåtriktad verksamhet räknas ej in här, se separat redovisning  
** 0 kr i ekonomiskt stöd från Mönsterås kommun 2025, se Finansiering 
 

• Insatser i Öppen verksamhet innebär samtalsstöd enskilt och i grupp samt övriga 
insatser, som kan vara exempelvis medföljande till vård, rättsväsende och myndigheter, 
stöd till anhöriga, vänner och arbetsgivare samt möten och kontakt med myndigheter och 
andra intressenter 
 

• Till Övriga landet räknas kommuner utan specifika avtal med oss  
 

• Tidsåtgång är i genomsnitt minst 1 tim per stödsamtal/aktivitet. Under 2025 uppgick det 
totala antalet insatser i Öppen verksamhet till 875, året innan var det antalet 777 
 

• Under 2025 hade vi stödkontakt med 164 enskilda stödsökande kvinnor (flest i 
december månad, 21 st). Vi har under året haft i genomsnitt 4-5 samtal per stödsökande. 
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Vårt totala antal stödsamtal har ökat med 70% mellan åren 2023 och 2025, chatten ej inräknad 

 
 
 
 
             ***sammanräkningen av vår stödchatt har genomgått tekniska bakgrundsförändringar under dessa tre år 
 

 

 
                                                  Bild: Ur en av våra 3 länsgemensamma informationsfilmer  
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvinnojouren & Ungdomsjouren Kalmar  Plusgiro 710 768–3 
Box 306  Bankgiro 322–8418 
391 23 Kalmar  kvinnojouren-kalmar.se 
Tel 0480 191 55 Swish 1234 98 75 41 äktakärlek.se  

 Totalt 2025 Totalt 2024 Totalt 2023 
Stödsamtal fysiskt, 
sms, mejl och telefon 790 656 456 

Stödsamtal chatt*** 196 257 352 

Totalt stödsamtal 986 913 808 
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